
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villaviciosa de Córdoba

Núm. 7.027/2011

Doña Josefa Soto Murillo, Alcaldesa-Presidenta del Ayunta-

miento de Villaviciosa de Córdoba (Córdoba), hago saber:

Vista la comunicación del Registro Civil de Villaviciosa de Cór-

doba, en la que se adjunta el Auto favorable para la celebración

del matrimonio civil entre D. Antonio Jeús de la Fuente Ruiz y Dª

Minerva Blanca Vega Jurado, que se celebrará el día 23 de julio

de 2011.

Visto que se adjunta a la comunicación toda la documentación

necesaria para que el Alcalde autorice y celebre el matrimonio ci-

vil entre los interesados, los cuales solicitaron ante el Registro Ci-

vil que el casamiento se celebrará ante el Alcalde.

En virtud del artículo 51 del Código Civil, en el que se estable-

ce que el Alcalde será competente para autorizar el matrimonio y

el artículo 43 y 44 del Reglamento de Organización, Funciona-

miento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, resuelvo:

Primero. Delegar en el Concejal de este Ayuntamiento D. Ra-

fael Rivas Cabello para que autorice el matrimonio civil entre D.

Antonio Jeús de la Fuente Ruiz y Dª Minerva Blanca Vega Jura-

do, que se celebrará el día 23 de julio de 2011.

Segundo. Que se notifique al interesado.

Tercero. Que se proceda a la publicación de este edicto en el

Boletín Oficial de la Provincia y Tablón de Edictos del Ayunta-

miento.

Cuarto. Dese cuenta al Pleno de la Corporación en la primera

sesión que celebre.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Lo mandó y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, en Villaviciosa

de Córdoba, a diecinueve de julio de 2011 de lo que, como Secre-

tario, doy fe.

Villaviciosa de Córdoba, 19 de julio de 2011.- La Alcaldesa-Pre-

sidenta, Josefa Soto Murillo.

Lunes, 01 de Agosto de 2011 Nº 146  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2011-08-01T10:31:12+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




